intervenção como terceiro interessado de Raimundo Nonato Ribeiro Martins, alegando ser avalista da empresa credora deste 
precatório, junto ao Banco do Brasil S.A., em empréstimo, cuja demanda foi judicializada perante o juízo da 2ª Vara da Comarca 
de Santa Quitéria � Processo nº 3979-36.2000.8.06.0160, no qual está sendo executado o valor de R$ 684.490,26 (seiscentos 
e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais e vinte seis centavos). Requereu que fosse bloqueado e posteriormente 
liberado em seu favor o montante acima apontado como forma de pagar a dívida garantida pelo requerente. Pois bem. Constam 
dos autos do precatório que a empresa credora encontra-se inativa, desde 31/12/2008, conforme Cadastro Nacional da Pessoa